АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2012г.                                   № 17

п. Знаменский

О порядке выделения денежных средств

из резервного фонда по предупреждению,

ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

и их последствий.

В соответствии с Законом Саратовской области «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  и их последствий» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  порядок выделения средств из резервного фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий  согласно приложению. (Приложение №1).

Глава администрации Знаменского

муниципального образования

А.А. Демидов

Приложение №1 к постановлению

главы администрации Знаменского

муниципального образования

от 12.04.2012г. № 17

ПОРЯДОК

выделения средств из резервного фонда по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и их последствий

1 .Настоящий порядок регулирует вопросы выделения средств из резервного фонда по предупреждению, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий (далее-резервный фонд).

2. При недостаточности финансовых средств для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций глава администрации Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области принимает Постановление о выделении денежных средств из резервного фонда бюджета Знаменского муниципального образования.

3.Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования.

4. Основанием для выделения средств из резервного фонда является решение главы администрации Знаменского муниципального образования, в котором оказывается общий размер ассигнований и их распределение по проводимым мероприятиям.

5. Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:

-проведение мероприятий связанных с жизнеобеспечением граждан Знаменского муниципального образования;

-проведение неотложных мероприятий на объектах жилищного фонда частного сектора, социальной сферы, пострадавших в чрезвычайной ситуации;

-доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего граждан;

- развертывание и содержание временных пунктов проживания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более 15 дней;

- оказание    единовременной    материальной    помощи    пострадавшим гражданам.

Использование      оперативного     резерва финансовых     средств на другие цели не допускается.